
    

Kirkeudvalget har ved brev af 23. februar 2015 (KIU alm. del – spørgsmål 18) 
bedt om min besvarelse af spørgsmål: 

”Der ønskes en oversigt over, hvilke styrelser, råd og nævn m.v., som findes 
under Kirkeministeriets ressort, med angivelse af hvor mange personer, der er 
ansat i hver af de pågældende myndigheder mv.”  

 

Svar: 

Jeg kan oplyse, at ministeriet ikke har deciderede styrelser tilknyttet i form af 
statslige institutioner, der primært løser fagspecifikke og administrative opga-
ver.  

Folkekirken er inddelt i 10 stifter i Danmark. Stiftsadministrationen er en fæl-
lesbetegnelse for de administrative funktioner, der skal varetages for stiftsøv-
righeden og biskoppen. Stiftsadministrationen har i flere sammenhænge sam-
me karakter som en styrelse. 

Biskopperne er på en række områder tillagt selvstændige kompetencer til at 
træffe endelige retlige afgørelser. Biskopperne er ansat under Kirkeministeriet, 
og de har status af regionale forvaltningsmyndigheder, der indgår i en forvalt-
ningspyramide. Det betyder, at de afgørelser, som en biskop træffer, efter al-
mindelige forvaltningsretlige principper kan indbringes for Kirkeministeriet, 
med mindre det i lovgivningen udtrykkeligt fastsættes, at biskoppens afgørelse 
er endelig. 

For stiftsøvrighederne gælder, at de er regionale forvaltningsmyndigheder i en 
forvaltningspyramide. Det betyder, at de afgørelser, som en stiftsøvrighed træf-
fer, efter almindelige forvaltningsretlige principper kan indbringes for Kirke-
ministeriet, med mindre andet udtrykkeligt er fastsat i lovgivningen. 

Jeg kan oplyse følgende om personaleforbruget pr. stift, idet antallet af perso-
ner, der er ansat i stiftsadministrationer, er opgjort på årsværk: 

 

Stift 2014 

Københavns Stift 11,8 

Helsingør Stift 12,7 

Roskilde Stift 12,0 

Lolland-Falsters Stift 14,8 

Fyens Stift 12,9 

Aalborg Stift 11,7 

Viborg Stift 11,7 
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Side 2 
Aarhus Stift 12,4 

Ribe Stift 9,9 

Haderslev Stift 10,0 

Sum 119,9 

 

I relation til spørgsmålet om hvilke råd, nævn m.v., som findes under Kirkemi-
nisteriets ressort, er dette spørgsmål afgrænset i henhold til Finansministeriets 
vejledning vedr. råd, nævn, centre m.v., hvorefter det fremgår, at interne og 
tværministerielle arbejdsgrupper m.v. uden selvstændigt budget ikke er omfat-
tet. 

Under Kirkeministeriets ressort hører Det mellemkirkelige Råd. Til brug for 
besvarelsen af dette spørgsmål har Det mellemkirkelige Råd oplyst, at der i 
2013 er anvendt 2.601.920 kr. til lønninger af sekretariatet fordelt på 5,1 års-
værk.  

Endelig er Udvalget om kirkegårde oprettet ved lov nr. 269 af 25. marts 2014. 
Udvalget, som består af et medlem udpeget efter indstilling fra Akademiraadet, 
et medlem udpeget efter indstilling fra Det særlige Bygningssyn og et medlem 
udpeget efter indstilling fra Nationalmuseet samt et medlem med særlig sag-
kundskab om kirkegårdsanlæg, sekretariatsbetjenes af Kirkeministeriet. Løn-
nen til sekretariatsbetjeningen er ikke særskilt opgjort.  
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